



**Samodzielny Publiczny Zespół  
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach**  
ul. Niechorska 27  
72-300 Gryfice

Nasz znak  
SPZZOZ/ZP/50/1/23

Data  
Gryfice 20.09.2023

Sprawa dotyczy:  
Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp pn.:

**„Dostawa materiałów opatrunkowych dla SPZZOZ w Gryficach”**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym w art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.), wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający przytacza pytania i udziela następujących odpowiedzi:

**Pytania:**

1. Czy zamawiający oczekuje dedykowanego transportu z dostawą z wniesieniem we wskazane miejsce?

**Odpowiedź: Zamawiający oczekuje dedykowanego transportu z dostawą z wniesieniem we wskazane miejsce.**

2. Czy Zamawiający nie popełnił omyłki w pozycjach do jakich wymaga próbek: ponieważ Zamawiający będzie oceniał równy sposób tkania, wysoką chłonność i miękkość a poz. 1 i 2 są opatrunkami specjalistycznymi to czy Zamawiający zgodzi się na wymaganie próbki do poz.4?

**Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską, wymagana ilość próbek dotyczy poz. 4 - 1 szt.**





3. Czy Zamawiający może potwierdzić, że zamówienie złożone formą mailową do godz.12:00 należy zrealizować do maksymalnie godziny 13:00 następnego dnia roboczego?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga realizacji zamówień zgodnie z § 3 ust. 1 wzoru umowy - do 4 dni, od dnia złożenia zamówienia w trybie określonym w § 2 ust. 2, przy czym jeżeli termin dostawy wypadnie w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy magazynu, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.**

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 wzoru umowy został dodany punkt o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Kupujący pisemnie wezwie Sprzedającego do należytego wykonywania umowy.”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Uzasadnienie: W § 6 wzoru umowy nie zostało przewidziane prawo do odstąpienia od umowy i uzupełnienie przepisu zgodnie z propozycją wyrażoną w zapytaniu byłoby niespójne z treścią przepisu. Odstąpienie od umowy zostało zaś przewidziane po stronie Zamawiającego w §7 wzoru umowy „w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było wcześniej przewidzieć w chwili zawarcia umowy”. Wprowadzenie sugerowanego zapisu do tego przepisu byłoby również bez przedmiotowe gdyż przepis obejmuje swoją dyspozycją również okoliczności niezależne od stron. W innych zaś przypadkach, przepisy ogólne kodeksu cywilnego przewidują procedurę odstąpienia od umowy zgodną ze wskazaną w zapytaniu i które obowiązuje zgodnie z § 9 wzoru umowy odsyłającym do przepisów kodeksu cywilnego.**

Załącznik nr 1, poz. 8-14

Czy zamawiający dopuści kompresy o wykroju 19 cm x 38 cm dla rozmiaru 10 cm x 10 cm ; o wykroju 14,5 cm x 28,5 cm dla rozmiaru 7,5 cm x 7,5 cm, o wykroju 9,5 cm x 18,5 cm; dla rozmiaru 5 cm x 5 cm ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

Czy zamawiający dopuści opakowanie bez wskaźnika sterylizacji, posiadające datę ważności i sposób sterylizacji?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

Czy zamawiający wydzieli poz.8-14 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwiał. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz





zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Poz. 8-14

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstwowe?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

Poz. 12

Czy zamawiający dopuści kompresy pakowane po 40 szt.?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

Poz. 23-25

Z dniem wejścia w życie ustawy MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, zgodnie z tym prosimy o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejąłowej - sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejąłowe wcześniej sklasyfikowane w klasie IIa reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4?

**Odpowiedź: Przedmiot dostawy musi być dopuszczony do obrotu i używania zgodnie z aktualnie obowiązującą ustawą z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz. U z dnia 2022 poz. 974) oraz posiadać dokumenty dopuszczające go do obrotu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa dla danego asortymentu.**

Czy zamawiający wydzieli poz.23-25 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Czy zamawiający dopuści kompresy o wykroju 19 cm x 38 cm dla rozmiaru 10 cm x 10 cm ; o wykroju 14,5 cm x 28,5 cm dla rozmiaru 7,5 cm x 7,5 cm, o wykroju 9,5 cm x 18,5 cm; dla rozmiaru 5 cm x 5 cm ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**p.o. DYREKTOR  
SPZZOZ w Gryficach  
Danuta Kowalewska**

